
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Formiga
Diretoria Geral

Gabinete do Diretor Geral
 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG

3733228434  - www.ifmg.edu.br

EDITAL Nº 18/2020

PROCESSO SELETIVO - MESTRADO PROFISSIONAL EM ADMINISTRAÇÃO

HOMOLOGAÇÃO   DAS INSCRIÇÕES 

O  DIRETOR-GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS - CAMPUS  FORMIGA, nomeado pela Portaria  IFMG nº
1.173, de 20/09/2019, publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29,  no uso de suas atribuições
legais e das que lhe são conferidas pela Portaria IFMG nº 475/2016 de 06/04/2016, publicada no DOU
de 15/04/2016,  Seção 2,  pág.  17.  Retificada  pela Portaria  IFMG nº  805,  de 04 de julho de 2016,
publicada  no  DOU  de  06  de  julho  de  2016,  Seção  2,  pág.  22.  Considerando  o  disposto  no
Edital Nº 18/2020 para seleção de alunos regulares do Mestrado Profissional em Administração e nas
suas retificações, RESOLVE:

Art. 1o Tornar público o resultado da homologação das inscrições do processo seletivo para alunos
regulares do Mestrado Profissional em Administração, conforme o quadro a seguir:

Inscrição Candidato Linha Situação Observação

     1 Marcos André Diniz  2 Homologada

     2 Weder Ferreira  1 Não Homologada a), b), d)

     3 Kennedy Gomes de Sousa  1 Homologada

     4 Pablo Vinícius Moreira Silva  1 Homologada

     5 Antônio Eustáquio Santos  1 Não Homologada c), d), e)

     6 Philipe Fioravante da Silva  1 Homologada

    7
Guilherme Henrique Pires
Bonifacio

 1 Homologada

Boletim de Serviço Eletrônico em
19/10/2020

SEI/IFMG - 0663681 - Homologação de Edital https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

1 of 2 19/10/2020 14:18



    8 Ana Paula da Silva  1 Não Homologada c), d)

    9 Rafael Izidoro Martins Neto  1 Homologada

    10 Denis Ribeiro da Silva  1 Homologada

    11 Isabela Hoffmann de Moraes  1 Homologada

    12 Raphael Alves de Paula 2 Homologada

    13 Cláudia Cardoso Soares 1 Homologada

    14 Marcos Paulo Andrade Silva 2 Homologada

    15 Felipe Melquiades Otoni Silva 2 Homologada

Obs.: a) Não apresentou resultado do teste ANPAD. Item 3.2), subitem e) do Edital 18/2020.

          b) Não apresentou Pré-Projeto. Item 3.2), subitem g) do Edital 18/2020.

          c) Nota na prova de inglês do Teste ANPAD inferior a 300 pontos. Item 1) 3.2, subitem f) da
Retificação 02.

          d) Não apresentou resultado de exame de proficiência em inglês definido no Edital. Item 1) 3.2,
subitem f) da Retificação 02.

          e) Não apresentou histórico do curso de graduação. Item 3.2), subitem b) do Edital 18/2020.

Art. 2o Registre-se e Publique-se.

Formiga, 19 de outubro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Washington Santos da Silva, Diretor(a) Geral, em
19/10/2020, às 14:10, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs
informando o código verificador 0663681 e o código CRC 392D139B.

23211.000894/2020-18 0663681v1

SEI/IFMG - 0663681 - Homologação de Edital https://sei.ifmg.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimi...

2 of 2 19/10/2020 14:18


